AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUARA

«ELEVATE Albania» Sh.P.K.

Neni 1
Emértimi i Shoqérisé

Sot n& Tirané né datén 31 janar 2024 me vullnetin e liré Ortakét e Shogérise:

Meland Qirko me nr. Personal H70515228K. lindur m& 15.05.1977, ne Vloré, dhe
banues né Tirang, Bulevardi “Zogu I”, ND58, 2/36

Genti Xhaferraj me nr. Personal H90304129W lindur me 04.03.1979, né Rréshen, dhe
banues ne Tirang, rruga “Ramazan Demneri”, ND26, 2/15.

Vendosén: t& themelojné shoqéring me pérgjegjési t& kufizuar emértimi i s€ cilés
do t& jeté <kELEVATE Albania» Sh.p.k.

Neni 2
Selia e Shogerise

Shogéria do ta kete seling e saj ne qytetin e Tirané€s, Rruga “5 Maj”, gendra tregtare
“Emerald Mall e Residence” H.3.6/15, por me Vendimin e Asamblesé se Ortakéve,

mund te ngrihen edhe degg, filiale apo dhe seli ne vende te tjera, brénda dhe jashté
territorit te Shtetit Shqiptar.

Neni 3
Kohézgjatja e Veprimtarisé

Kohézgjatja e veprimtarisé do te jete 10 vjet te nj€pasnjéshem, por me Vendim te
Asamblesé se Ortakéve, ky afat mund te rip&rtérihet.

Neni 4
- Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i Shoqgérise pérb&het nga 100.000 (njegindmije leke), i ndare n& 2

kuota, i cili eshte térésisht kapital financiar e perbehet nga kontributi i ortak&ve si mé
poshtg:

Meland Qirko, zotéron njé kuoté e njésuar me 50% te kapitalit, me vlerg nommale te
barabarte me 50.000 Leke (pesédhjeté mijé lekg).

Genti Xhaferraj, zot€ron nj& kuoté e njesuar me 50% te kapitalit, me vleré nominale te
barabarte me 50.000 Leke (pesédhjeté mijé leks) .

Ortakét kang t& drejté ta tjetérsojne ket€ kapital, te shtojng apo te pakésojne kuotat e
kapitalit deri ne kufijte e percaktuara nga ligj




Neni 5
Obijekti i Veprimtarise

Objekti i veprimtarisé se kesaj Shogérie do te jeté:

o Altivitet né fushén e trajnimit dhe konsulencés: Zhvillimi i trajnimeve t€
punonjésve dhe dhénia e konsulencés tregtare kompanive t& ndryshme né
territorin e Shqipérisé apo jashté saj.

o  Aktivitet né fushén e punésimit dhe rekrutimit: Kérkimi, gjetja dhe rekomandimi
i punonjésve pér rekrutim paléve t& treta, kompanive brenda e jasht& Shqipériseé.
Rekrutimi i punonjésve pér llogari t& paléve t& treta.

o Aktivitet né fushén e marketingut: Funksione t& agjentit t€ shitjes dhe
pérfagésimit pér shoqéri vendase dhe € huaj, duke hapur degg apo zyra né
Shqipéri apo vende te huaja pér arritjen e objektivave t& shoqérisé, duke kryer
t& gjitha veprimet q& lidhen me kété veprimtari.

o Aktivitet né fushén e tregtisé: Tregti me shumicé e pakicé dhe importimin e
artikujve t& ndrysh&m te lejuar nga ligji, mallrave ushgimore dhe industrial, por
pa u kufizuar vetém né kéto, pérveg mallrave tregtimi i t& cilave kérkon ligensé
t€ vegant€.

Me zgjerimin e aktivitetit, shogéria mund te b&jé shtesa te ndryshme ose ndryshime te
objektit te veprimtarise se saj, duke bere ndryshimet pérkatése n€ Status.

Neni 6
Kalimi i kuotave me trashégimi (Mortis Causa) ose pér shkak t& Falimentimit t&€ Ortakut

N& rast vdekje apo falimenti & njérit prej ortakéve, kalimi i kuotés dhe i t& drejtave
pérkatése né favor t& trashégimtaréve apo personave qé fitojné kéto t& drejta duhet t&
miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme, e cila duhet t& shprehet brenda 30 (tridhjet€)
ditéve nga njoftimi i vdekjes apo i falimentit t& ortakut. N& rast t& refuzimit t& p&lqimit
apo nése Asambleja e Pérgjithshme nuk &shté shprehur brenda afatit t& sipérpérmendur,
Shogéria do t’ju paguajé trashégimtaréve apo personave qé fitojn& kéto t& drejta vlerén
e kuotés gé do t& pércaktohet nga Asambleja e Pérgjithshme, duke patur parasysh
gjendjen pasurore t& Shoqggrisé dhe vlerén e tregut € kuotés.

Personi qé fiton t& drejtén mbi kuotén e pjesémarrjes pér shkak t& vdekjes apo
falimentimit t& njé ortaku mund t& zgjedh& t& behet zotérues i kuotés ose & kérkojé
regjistrimin e kuotés né emér t& nj& personi tjeter t& zgjedhur prej tij si pérfitues i kuotés.
Nése personi i mésipérm zgjedh t& behet zoterues i kuotés, ai njofton Shoqériné né
lidhje me kété& vendim.

Personi qé& fiton t& drejtat mbi njé kuoté pér shkak t& vdekjes apo falimentimit t& njé
ortaku do t& keté t& drejtat q& gézonte zotéruesi i kuotés, duke pérjashtuar t& drejtén e
pjesémarrjes ose t& votés né ¢do mbledhje t& Asamblesé s& Pérgjithshme, deri né
momentin e regjistrimit si zotérues i kuot@s.




Neni 7
Zmadhimi i Kapitalit

Asambleja e Pérgjithshme mund t€ zmadhojé kapitalin e Shoqérisé. Vendimi i
Asamblesg s¢ Pérgjithshme pér zmadhimin e kapitalit do t’i komunikohet me shkrim
ortakéve q& jané thirrur, nése nuk jang t& pranishém né mbledhjen e Asambles€ s€
Pérgjithshme qé& vendosi zmadhimin e kapitalit.

N& rasta zmadhimi t& kapitalit, t& gjithé ortakét do t& kené t& drejtén t& nénshkruajné
zmadhimin e kapitalit né para ose me kontribute né natyré, né pérpjesétim t€ drejté me
kuotat e pjesémarrjes n€ Shoqéri.

NE& rast se disa ortaké hegin doré nga e drejta e nénshkrimit t& pjesés s tyre, kapitali 1
panénshkruar prej tyre mund t& nénshkruhet nga ortakét e tjeré. N& kété rast, kéta ortake
mund t& ushtrojné sérish t& drejtén pér nénshkrimin e kapitalit, né pérpjesétim t€ drejte
me kuotat e pjes€émartjes né Shoqéri.

Neni 8
Zvogélimi i Kapitalit

Asambleja e Pérgjithshme mund t& zvogélojé kapitalin e Shoqgérisé, me kuorumin e
pércaktuar né nenin 9 t& kétij Akti Themelimi dhe Statuti. N& ¢do rast kapitali i
Shogérisé nuk mund t& zvogglohet nén kufirin e pércaktuar me ligj.

Ortakét e pérballojng zvogélimin e kapitalit t& shoqérisé, né pérpjesétim t€ drejté me
pjesémarrjen e tyre né kapitalin e Shoggrisé.

Neni 9
Asambleja e Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme &shté organi vendimmarrés i Shogérisé. Asambleja e
Pérgjithshme vendos mbi t€ gjitha ¢éshtjet pér t& cilat &shté¢ kompetente sipas ligjeve
né fugi n& Republikén e Shqipérisé, sipas kétij Akti Themelimi dhe Statuti dhe/ose ¢do
marréveshje midis ortaké&ve t&€ Shoqérisé.

Cdo ortak ka t€ drejté t& marré pjes€ n€ mbledhjet ¢ Asamblesé s€ Pérgjithshme, t€
shprehé vullnetin e tij si dhe t€ votojé né pérputhje me pjesét e kapitalit g€ ai zotéron
né Shogqéri.

Cdo ortak mund t& pérfagésohet nga njé ortak tjetér ose nga njé person tjetér, me
prokuré me shkrim.

Mbledhja e Asamblesé s&é Pérgjithshme mund t&€ mbahet brenda ose jashté territorit t&
Republikés s& Shqipérisé. Ortakét ose pérfaqésuesit e autorizuar mund t€ marrin pjesé
né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme népérmjet mjeteve elektronike (conference
call) audio ose video, né pérputhje me ligjin pér Shoqérité Tregtare dhe ligjin pér
Komunikimet elektronike. Mbledhja e Asamblesé sé¢ Pérgjithshme do t& quhet e
mbajtur né vendin ku ndodhet kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me géllim & t&
hartohet dhe té nénshkruhet procesverbali pérkatés.

Asambleja e pérgjithshme mund t€ thirret nga Administratorét ose nga ortakét né bazé
t& nenit 84 t& ligjit nr. 9901 daté 14,04,2008 “Mbi ndérmarrjet dhe Shoqérité Tregtare™.
Thirrja e mbledhjes s& Asamblesé s¢ Pérgjithshme duhet t€ béhet népérmjet njoftimit
me shkrim ose me mjete elektronike, dérguar secilit prej ortakéve né adresat e njoftuara
Shoqérisé t€ paktén 7 (shtat€) dité pérpara datés s€ caktuar pér mbledhjen e saj. Njoftimi
duhet t& pérmbajé rendin e dités, vendin, d?fen orén e mbledhjes.

DA< v




Asambleja e pérgjithshme do t&€ mblidhet rregujllisht pavarésisht nga kéto formalitete,
kur ortakét apo pérfagésuesit e tyre jané t& pranishém dhe bien dakord t vendosin né
lidhje me rendin e dités.

Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme kryesohen nga Administratorét. Asambleja e
Pérgjithshme cakton njé sekretar pér gdo mbledhje ndér personat e pranishém.
Vendimet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme duhet t& jeng me shkrim dhe t& firmosen nga
kryetari dhe sekretari. Me kérkes¢ t& ortakéve vendimet duhet t& pérfshijné dhe
deklaratat apo vérejtjet e tyre.

Asamableja e Pérgjithshme mblidhet t& paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjashté)
muajve nga mbyllja e vitit financiar. Asambleja e Pérgjithshme, pérvegse pér sa
parashikon neni 9 i ketij akti themelimi dhe Statuti, pér vendime q& kérkojne shumicén
e zakonshme, merr vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t€ drejté
vote ose pérfagésuesit e tyre, q& zotérojné mé shumé se 30% (tridhjeté pérqind) t&
kapitalit t& shoqérisé, sipas nenit 86 pika 1 t€ ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Mbi
ndérmarrjet dhe shoqérité Tregtare™.

Neni 10
Organet Drejtuese te Shogerise

Organet e ShoqériSe jang:
1 — Asambleja e ortakéve e cila pérbhet prej dy ortakéve themelues.

2- Administratori i deleguar i shogérise ge do te jetd Meland Qirko, me shtetési
shqiptare,

me nr. Personal H70515228K, me atési Nikollaq, datélindje 15.05.1977, lindur né&
Vloré, Shqipéri dhe me banim né Tirang, i cila do te pérfagesoje shogeriné
«ELEVATE Albania» Sh.p.k.né marrédhénie me t& tretét pér njé afat pes€ vjegar.

Neni 11
Shpérbérja dhe likuidimi

Shoqgéria shpérbéhet per arsyet e parashikuara nga ligji dhe me :

a. Pér mbarimin e afatit

b. Pér pamundési te funksionimit ose per inaktivitetit te vazhduar te asambles&
¢. Pér reduktimin e kapitalit nen minimumin ligjore,

d. Me vendim te asamblesé dhe pér arsye t& tjera te parashikuara me ligj

NE& te gjitha hipotezat e shpérbérjes, asambleja e ortakevé, do t€ caktojé nj€ ose mé
shumg likuidators duke pércaktuar numrin e likujduesve si dhe kriteret ne bazé té t&

_ cilave do kryhet likuidimi.

Neni 12

E gjithé veprimtaria e shoqérisé do te bazohet ne Ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per
tregtarét dhe Shoqérite Tregtare” si dhe’l\gji nr 9723 date 03.05.2007 “Pér Qendrén

ey Julke



Korpbét?re te Rregjistrimit” si dhe né Legjislacionin ne pérgjithési te Republikés se
Shqipérisg.
Neni 13

Ky Akt Themelimi u néshkrua ne pesé kopje te barazvlefshme te tij sot me datén
31 JANAR 2024 (tridhjeté e njé janar dymijé e njézet e katér) .

Asambleja e Ortakéve:

fesrdie,

“Genti Xhaferraj”




